令和 7年 7月 16日
関係各位

道北陸上競技協会 会 長 丸 昇
道北陸上競技協会 理事長 飯塚 享良

【 公 印 省 略 】

第34回旭川ジュニア陸上競技選手権大会開催について

標記の大会を下記の通り開催いたします。多くの小・中学生に参加いただくようご
案内いたします。

記

１ 主 催 道北陸上競技協会
２ 共 催 旭川市中学校連盟
３ 主 管 道北陸上競技協会旭川支部
４ 後 援 旭川市 旭川市小学校長会 旭川市中学校長会
５ 日 時 令和 7年 8月 23日（土）・ 24日（日）

開始式 8： 20 競技開始 9： 00（予定）
例年通り、高体連新人大会と併行して行われます。

６ 場 所 旭川市花咲スポーツ公園陸上競技場
７ 出場資格 ・上川・留萌・宗谷管内の小学校 3・ 4・ 5・ 6年生と中学生。

・令和 7年度登録者に限る。（小学生は登録の必要はありません。）
・リレーを除き一人 2種目まで出場を認める。

８ 種 目

（１）小学生 3年生のみ

男子 100m 800m ジャベリックボール投

女子 100m 800m ジャベリックボール投

（２）小学校 4・ 5・ 6年生共通

男子 100m 1500m 800m［ 4年生のみ］ 4× 100mR 走高跳 走幅跳
ジャベリックボール投 砲丸投（ 2.72kg）［ 6年生のみ］

女子 100m 800m 4× 100mR 走高跳 走幅跳
ジャベリックボール投 砲丸投（ 2.72kg）［ 6年生のみ］

（３）中学 1・ 2年生

男子 1年 100m 2年 100m 200m 400m 800m 1500m 3000m
1年 100mH(0.838m/8.50m) 110mH(0.914m/9.14m) 4× 100mR
走高跳 走幅跳 砲丸投 (5kg)

女子 1年 100m 2年 100m 200m 800m 1500m 100mH(0.762m/8.00m)
4× 100mR 走高跳 走幅跳 砲丸投 (2.72kg)

（４）中学 3年生

男子 100m 3000m 走高跳 走幅跳 砲丸投 (5kg)

女子 100m 走高跳 走幅跳 砲丸投 (2.72kg)

（５）中学生共通

男子 110mH(0.991m/9.14m) 棒高跳 円盤投 (1.5kg)
ジャベリックスロー

女子 3000m 100mH(0.762m/8.50m) 棒高跳 円盤投 (1kg)
ジャベリックスロー

９ 参加料
（１）小学生

1種目 600円 2種目 1,000円 リレー 1チーム 1,300円
（２）中学生

1種目 700円 2種目 1,100円 リレー 1チーム 1,500円
10 競技方法

令和 7年度日本陸上競技連盟競技規則により実施します。
11 申込方法

道北陸協ホームページから、専用申込書式（ dohoku.entry-2025asa.jr-ver1）を
ダウンロードしデータで申し込んで下さい。

12 申込期日 令和 7年 8月 4日（月） 18時まで。

13 申込先
（１）参加料については下記宛まで、期日厳守で振り込んで下さい。

郵送等による送金は受け付けません。

ゆうちょ銀行・・記号 19980 番号 02647721 口座名 田辺 修 司
たな べ しゆう じ

他の金融機関から・・・（店名）九九八（店番） 998 普通預金（口座番号） 0264772

（２）申し込みについては 、データで下記まで送信して下さい。
dohoku.entry@gmail.com データ以外の申込みは受け付けません。

（３）不明な点があれば総務・田辺修司までお問い合わせ下さい。
（田辺携帯 090-1522-5458）※ショートメールも可。

14 その他
（１）小学生と中学校 1、 2年生の男女各 1名に最優秀選手賞を授与する。
（２） 400m以上の種目について、参加者が多数の場合は、予選を行わず決勝タイム

レースとする。 400m未満の種目について、予選が 4組以上の場合は、決勝を
2組とし、上位タイム者で編成する 2組目から入賞者を出す。

（３）小学男女走高跳は小学記録会同様、安全面を考えてはさみ跳びとする。マッ
トへの着地は足裏からとし、背・腰からの着地は無効試技とする。

（４）旭川市陸上競技場は全天候トラックになっているので、スパイクのピンは
トラックは 9mm以下、フィールドは 11mm以下を準備して出場すること。

（５）選手のけがについては、監督・保護者の責任で処置をお願いします ｡
（６）アスリートビブス（＝ナンバーカード）は割当表の番号を使用し、申込書の

ＮＯカード欄に必ず記入して下さい。アスリートビブスは各自で用意して下
さい。

（７）参加団体におかれましては、出場選手 10名未満の場合は審判（補助）を最
低 1名、 10名以上の場合は可能な限り 2名以上の審判（補助）を引率者の
中からお願いします。

（８）本大会は北海道中学校新人陸上競技大会の予選会でもあるため、該当種目で
優勝した競技者は、 9月 20日（土）～ 21日（日）に旭川市で開催される
第 32回北海道中学校新人陸上競技大会の参加資格を得る。【中 1･2年のみ】

（９）競技に係わる個人情報については氏名・所属・学年・競技結果等は道北陸協
のホームページに掲載されます。

15 1日目・ 2日目の実施予定種目
競技順はこの通りではありません。また、参加人数により日程変更がありま

す。中学生は 1日目、 2日目両日の競技日程になります。小学生は 2日目のみと
なります。

第 1日目 トラック フィールド
100m 予選・決勝 砲丸投 決勝

男 子 400m 決勝 走幅跳 決勝
1500m 決勝
4× 100mR 予選
100m 予選・決勝 砲丸投 決勝

女 子 1500m 決勝 走高跳 決勝
4× 100mR 予選

第 2日目 トラック フィールド
◎小学生全ての種目 ◎小学生全ての種目

男 子 200m 予選・決勝 走高跳 決勝
800m 決勝
3000m 決勝
ハードル 予選・決勝
4× 100mR 決勝
◎小学生全ての種目 ◎小学生全ての種目

女 子 200m 予選・決勝 走幅跳 決勝
800m 決勝
3000m 決勝
ハードル 予選・決勝
4× 100mR 決勝